
CRO/SE
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE

CNPJ: 13.083.431/0001-00

Período: 01/01/2023 a 30/06/2023

Relação de Transposição Orçamentária

Nº Data Tipo Conta Valor

1 02/01/2023

Origem

6.2.2.1.1.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA -25.383,36

6.2.2.1.1.01.04.04.004.016 - Festividades, Recepções e Hospedagens -33.500,04

6.2.2.1.1.01.01.02.002 - FGTS -8.200,00

6.2.2.1.1.01.05.01 - Cota Parte do CFO -72.000,00

Destino

6.2.2.1.1.02.01.01.001 - Obras e Instalações 68.983,36

6.2.2.1.1.01.04.04.001.004 - Ajudas de Custo 3.200,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.003 - Serviços de Asseio e Higiene 38.500,04

6.2.2.1.1.01.04.04.004.013 - Despesas com Software 400,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.023 - Serviços de Segurança Predial e Preventiva 2.500,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.099 - Outros Serviços e Encargos 10.500,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.022 - Serviços de Informática 15.000,00

Valor da Transposição 139.083,40

2 09/02/2023

Origem

6.2.2.1.1.01.05.01 - Cota Parte do CFO -33.965,62

6.2.2.1.1.01.04.04.004.016 - Festividades, Recepções e Hospedagens -1.000,00

6.2.2.1.1.01.04.05.003 - Outras Despesas Com Locomoção -800,00

6.2.2.1.1.01.04.05.002 - Locação de Veículos (taxi-van) -2.000,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.018 - Cursos e Treinamentos -5.000,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.011 - Congressos, Convenções, Conferências e
Simpósios

-16.709,40

Destino

6.2.2.1.1.01.04.04.002.002 - Artigos e Materiais para Higiene 11.942,02

6.2.2.1.1.01.04.04.002.006 - Gêneros de Alimentação 4.233,00

6.2.2.1.1.01.04.04.001.004 - Ajudas de Custo 11.000,00

6.2.2.1.1.01.04.04.002.003 - Materiais para Manutenção de Bens Móveis 8.000,00

6.2.2.1.1.02.01.01.001 - Obras e Instalações 21.000,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 - Serviços de Divulgação, Impressão,
Encadernação e Fotocópias

3.300,00

Valor da Transposição 59.475,02

3 03/03/2023

Origem

6.2.2.1.1.01.04.04.004.018 - Cursos e Treinamentos -4.636,67

6.2.2.1.1.01.05.01 - Cota Parte do CFO -24.500,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.019 - Serviço de Assessoria Contábil -8.000,00

6.2.2.1.1.01.04.04.001.001 - Funcionários -2.520,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.011 - Congressos, Convenções, Conferências e
Simpósios

-7.450,00

Destino

6.2.2.1.1.01.04.04.004.013 - Despesas com Software 4.636,67
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6.2.2.1.1.01.04.04.002.012 - Materiais de Informática 3.400,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.008 - Reparos, Adaptações e Conservação de Bens
Móveis e Imóveis

21.550,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.099 - Outros Serviços e Encargos 8.000,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.004 - Serviços de Internet e Telefônia em Geral 2.520,00

6.2.2.1.1.01.04.04.002.003 - Materiais para Manutenção de Bens Móveis 7.000,00

Valor da Transposição 47.106,67

4 01/05/2023

Origem

6.2.2.1.1.01.04.04.001.005 - Jeton -720,00

6.2.2.1.1.01.04.04.002.007 - Materiais para Manutenção de Bens
Imóveis/Instalacões

-4.400,00

6.2.2.1.1.01.04.04.001.001 - Funcionários -10.000,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.029 - Despesas Judiciais -1.650,00

6.2.2.1.1.01.04.04.002.011 - Material de Copa e Cozinha -1.453,48

6.2.2.1.1.01.11.01 - Despesas de Exercícios Anteriores -5.646,52

Destino

6.2.2.1.1.01.04.04.004.017 - Indenizações, Restituições e Reposições 2.370,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 - Serviços de Divulgação, Impressão,
Encadernação e Fotocópias

9.400,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.014 - Serviços de Medicina do Trabalho 12.100,00

Valor da Transposição 23.870,00

5 01/06/2023

Origem

6.2.2.1.1.01.04.04.001.001 - Funcionários -2.480,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.026 - Despesas com Alimentação -3.000,00

6.2.2.1.1.01.11.01 - Despesas de Exercícios Anteriores -2.227,52

6.2.2.1.1.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA -4.616,64

6.2.2.1.1.02.01.03.003 - Insígnias Flâmulas Brasões e Bandeiras -3.000,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.019 - Serviço de Assessoria Contábil -4.000,00

6.2.2.1.1.01.08.01 - Subvenções -2.000,00

6.2.2.1.1.01.04.04.001.005 - Jeton -8.248,24

6.2.2.1.1.01.04.04.004.024 - Postagem de Correspondência de
Cobrança

-14.500,00

6.2.2.1.1.01.04.01.001 - Vale Transporte -5.000,00

6.2.2.1.1.01.01.01.004 - Abono Pecuniário de Férias (10 dias) -5.313,88

Destino

6.2.2.1.1.01.04.04.002.010 - Materiais Elétricos e de Telefonia 222,08

6.2.2.1.1.01.04.04.001.003 - Convidados 150,00

6.2.2.1.1.01.04.04.002.012 - Materiais de Informática 630,40

6.2.2.1.1.01.04.04.004.099 - Outros Serviços e Encargos 14.847,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.023 - Serviços de Segurança Predial e Preventiva 5.945,00

6.2.2.1.1.01.04.02.002.003 - Auxílio Uniforme 8.610,00

6.2.2.1.1.02.01.03.004 - Mobiliário em Geral e Utensílios de Escritório 23.981,80

Valor da Transposição 54.386,28
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Valor Total: 323.921,37

Aracaju-SE, 30 de junho de 2023

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE
LIMA

Presidente CRO/SE

CRO-SE 998

xxx.393.395-xx

ERICKSON PALMA SILVA

Tesoureiro CRO/SE

CRC-SE 7679

xxx.651.805-xx

CYBELLE CARLA DA SILVA

Analista Contábil CRO/SE

CRC-SE 7735/O-2

xxx.717.854-xx

Página:3/3


